
Termín Název akce Anotace Místo konání Čas Pořadatel

celoročně Putování po stopách skřítka Střípka sklářský zážitkový program pro rodiny s dětmi Železný Brod, skl. firmy různé IKS, skl. firmy
do 08. 01. Martin Vencl: Tajemství obrazů výstava Detesk muzeum ŽB 9-17 hod. Detesk
05. 01. Bohumil Lhota: Obrazy a projekty vernisáž výstavy od 17 hodin, výstava do 11.2. galerie Vl. Rady 17.00 hod. IKS ŽB
06. 01. Třikrálová sbírka ve městě můžete potkat Kašpara, Melichara i Baltazara Železný Brod RC Andílek
08. 01. Tříkrálový koncert My Gospel koncert železnobrodského gospelu kostel sv. Jakuba většího ŽB 17.00 hod. My Gospel ŽB
16. 01. Togiany - skoro neobjevený ráj cestovatelská přednáška Michala Černého KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS ŽB
17. 01. Žákovské matiné malý škoní koncert pro začínající i pokročilé žáky knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
18. 01. Hrátky s pamětí Zdeněk Choura DPS ŽB 10.00 hod. DPS
18. 01. Bůh bezbožných - přednáška přednáší p. Michal Podzimek aula SUPŠS ŽB 18.15 hod. ČKA-Český ráj
20. 01. Městský sklářský ples kapela, tombola, program sokolovna Železný Brod 20.00 hod. IKS ŽB
25. 01. Na plný "coole" show Zděnka Izera městské divadlo ŽB 19.00 hod. Aura-Pont, s.r.o.
28.–29. 01. Železnobrodské divadelní hry slavnostní zahájení her v galerii Vl. Rady
28. 01. Ach ta něha našich dam - zrušeno nemoc! DS Smrž 19.00 hod.
29. 01. Sněhová královna DS Vojan Desná - Mladá haluz 15.00 hod.
29. 01. Bookstart s knížkou do života téma - Udělej si svou vlastní knihu, p. Hřibová knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
30. 01. Chile - nikdy není pozdě cestovatelská přednáška Jiřího Kafky KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS ŽB

do 11. 02. Bohumil Lhota: Obrazy a projekty výstava galerie Vl. Rady IKS ŽB
02. 02. Naděje až do konce dokumentární film o ALS režisérky V. Stehlíkové KC Kino ŽB 18.00 hod. Stehlíková
04. 02. Záhrádkářský ples sokolovna Železný Brod 20.00 hod. MOČZS Ž.Brod
04. 02. Masopustní volejbalový turnaj čtyřkový volej. smíšených družstev, přihl.607236260 sokolovna Hrubá Horka TJ Sokol Hrubá Horka
04. 02. Dětský maškarní karneval židličková, hry a soutěže, DJ Brožek 14.00 hod.
04. 02. Sportovní ples - 16. ročník hraje Rytma, vstupenky na 775 389 661 20.00 hod.
08. 02. Den otevřených dveří SUPŠS prohlídka vyučovacích hodin a prostor školy sklářská škola ŽB 8-16 hod. SUPŠS ŽB
09. 02. Zimní příhody včelích medvídků - pro nemoc zrušeno pohádka v podání divadla Krapet Praha městské divadlo ŽB 10.00 hod. IKS
10. a 24. 2. Zpívání s kytarou rezervace míst na mob.: 776 587 285 kavárna Pro100r, Malé nám., ŽB 19.00 hod. kavárna Pro100r
11. 02. Bzovský masopust tradiční maškarní průvod s občerstvením a posezením v sokolovněBzí 11.00 hod. BZOS a TJ.Sokol Bzí
11. 02. Valentýnský šipkový turnaj startovné 150 Kč, krásné cena pro 1. tři hráče ŽB, Terasa Bar 14.00 hod. Terasa Bar
12. 02. Bookstart s knížkou do života téma - Výroba masopustní masky, p. Hřibová knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
13. 02. Treky pod Mt. Everest a K2 cestovatelská přednáška Radky Tkáčikové KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
14. 02. Žákovské matiné malý škoní koncert pro začínající i pokročilé žáky knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
15. 02. Ukrajina - historie, součastnost Doc. Mgr. Jaroslava Šebka, Ph.D., DSc. aula SUPŠS 18.15 hod. ČKA-Český ráj
15. 02. Krasavci na chmelu divadlo VIP Art Company divadlo ŽB 19.00 hod. IKS
16. 02. Jak se vztahovat k dětem s náročným chováním beseda nejen pro pedagogy, vede Tomáš Kieweg kavárna Pro100r, Malé nám., ŽB 19.00 hod. kavárna Pro100r
17. 02. Salon 9 - venisáž výstavy (výstava do 25. 03.) výstava, která maže rozdíli mezi profesionáli a lajky galerie Vl. Rady 17.00 hod. Občanská beseda
18. 02. CZ/SK RC Drift Championship 2023 – Round 1. 1. kolo mistroství republiky v RC driftech sokolovna Těpeře 10.00 hod. T.J.Sokol Těpeře
18. 02. Rodinné konstelace léčebná metoda Berta Hellingera, vede J.Kafka,800 Kč kavárna Pro100r, Malé nám., ŽB 9.30 hod. kavárna Pro100r

KALENDÁŘ AKCÍ ROK 2023

LEDEN

ÚNOR

DS Tyl ŽBměstské divadlo ŽB

sokolovna Těpeře T.J.Sokol Těpeře



19. 02. Masopust po staru průvod masek vychází od Běliště Železný Brod 15.00 hod. RC Andílek
od 18. 02. Salon 9 - výstava do 25. 03. výstava, která maže rozdíli mezi profesionáli a lajky galerie Vl. Rady 17.00 hod. Občanská beseda
20. 02. Hrátky s pamětí lektor Zdeněk Choura, pracovník soc. službách DPS ŽB 10.00 hod. DPS, MěÚ soc. odbor
23. 02. Jak se vzájemně podpořit setkání železnobrodských podnikatelů, vede T. Kieweg kavárna Pro100r, Malé nám., ŽB 19.00 hod. kavárna Pro100r
25. 02. Hrdý buď, žes…! divadelní retro komedie v podání DS Lipany Vrchlabí divadlo ŽB 19.00 hod. IKS - DS Lipany
25. 02. Jirkovský ples hrají: Donaha, vstup: 120 Kč sokolovna Jirkov 20.00 hod. SDH Jirkov
27. 02. Nový Zéland cestovatelská přednáška Tomáše Šapovalova KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS

do 25. 03. Salon 9  - výstava výstava, která maže rozdíli mezi profesionáli a lajky galerie Vl. Rady Občanská beseda
do 02. 04. Volha byl náš přístav výstava o hospůdce Volha (fot, zprávy…) Běliště 9-12,13-16 Běliště
celoročně Putování po stopách skřítka Střípka sklářský zážitkový program pro rodiny s dětmi Železný Brod, skl. firmy různé IKS, skl. firmy
01. 03. Den otevřených dveří na ZŠ Školní prohlídka učeben, dotazy k výuce ZŠ Školní, ŽB 14.00 hod. ZŠ Školní

02. 03. Zimní příhody včelích medvídků pohádka v podání divadla Krapet Praha městské divadlo ŽB 10.00 hod. IKS
02. 03. Koncert Železnobrodské a Tanvaldské ZUŠ Okresní kolo národní soutěže knihovna ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
03. 03. Den zdraví analýza složení těla zdarma MěÚ ŽB, obřadní síň 10.00 hod. Bojková, 773538771
03. 03. Vladštejn - přednáška Ladislav Šourek vypráví o obnově hradu v 80.-90. letech knihovna ŽB 17.00 hod. Knihovna ŽB

03. 03. Dakar - beseda beseda s fotografiemi o Rally Dakar 2023 sokolovna Bzí 18.00 hod. T.J.Sokol Bzí

04. 03. Jak být věřící v současné společnosti - seminář duchovní obnova s P. Mgr. Mi chaelem Martinkem, Th. D. knihovna ŽB 9.00 hod. ČKA-Český ráj

07. 03. Žákovské matiné malý škoní koncert pro začínající i pokročilé žáky knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
08. 03. OneKnorShow - show Miloše Knora - zrušeno divadlo VIP Art Company divadlo ŽB 19.00 hod. IKS

09. 03. Ty druhé - vernisáž výstavy Obrazy Zuzany Kadlecové a Denisy Smetanové do 28.5. Detesk galerie ŽB 18.00 hod. Detesk

10. 03. Dětská disco s Jančou malování na obličej, vstupné: 50 Kč Terasa Bar, ŽB 16.00 hod. Terasa Bar

11. 03. Hospoda Cup 2023 - 15. roč. turnaje v sálové kopané Přihlášky týmů, mob. 605 058 448 hala-sokolovna ŽB 8.30 hod. Hloušek, Tempel

11. 03. Zabijačkové hody jitrnice, jelita, kapela 3D a spousta zábavy areál SVČ Mozaika, ŽB 9.00 hod. SVČ Moziaka, ŽB

11. 03. Bzovský bál s kapelou Duo BigBand sokolovna Bzí 20.00 hod. T.J. Sokol Bzí

11. 03. Hudební večer s Liborem Bažantem nějvětší světové i české hity Terasa Bar, ŽB 20.00 hod. Terasa Bar

13. 03. Žhavá Andalusie přednáška cestovatelská Pavly Bičíkové KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS

13. 03. Den otevřených dveří DC Andílek, Masarykova 515 spojeno s přednáškou: Půjdu do školky DS Andílek, Masarykova 515 16.00 hod.

14. 03. Kde se tvoří a boří sebevědomí dětí přednáší Zdeněk Okleštěk, cena 80 Kč knihovna ŽB 16.30 hod.

18. 03. Karneval s Andílkem klaunikiáda s klaunem Brdíkem sokolovna ŽB 15.00 hod.

18. 03. Dětský maškarní karneval zábava, hry a soutěže 14.00 hod.

18. 03. Čepeček hraje Kompress, rezervace míst na mob.: 607 803 427 20.00 hod.

17. 03. Adrenalinový běh ve staré továrně dle věkových kategorií, start 50 Kč areál Kolory a ŽBS 16.30 hod. FSA J. Boučkové
21. 03. Hrátky s pamětí - sociálně aktivizační služba pro seniory lektor Zdeněk Choura, pracovník soc. službách DPS ŽB 10.00 hod. DPS, MěÚ soc. odbor
22. 03. Hospodský kvíz 5 družstev (á 5 osob), 55 otázek, skvělé ceny Sport bar, Malé nám., ŽB 19.00 hod. Trávnice ŽB
22. 03. J. Ratzinger (papež Benedikt XVI.) v kontextu teologie 20. st. přednáší Mgr. Lucie Kolářové, Dr. Theol. aula SUPŠ sklářské ŽB 18.15 hod. ČKA-Český ráj

RC Andílek

BŘEZEN

TJ Sokol Hr. Horkasokolovna Hrubá Horka



24. 03. Noc a Andersenem téma Ferda Mravenec, nutné přihlášení v SVČ Mozaika knihovna ŽB 16.00 hod. Knihovna, SVČ Mozaika

24. 03. Jsi úchvatná - komedie o ženě, které neuměla zpívat hra v podání DS Máj Tatobity divadlo ŽB 19.00 hod. DS Tyl Želný Brod

25. 03. Tradiční bzovské velikonoční trhy dekorace, květiny… zabijačková kuchyně sokolovna Bzí od 10 hod. T.J. Sokol Bzí

25. 03. Den otevřených dveří na ZŠ Pelechovská prohlídka výuky, školní oběd ZŠ Pelechovská, ŽB 9.00 hod. ZŠ Pelechovská

25. 03. Maturitní ples SUPŠS tanec, tombola, zábava KC Střelnice Turnov 19.00 hod. SUPŠS

27. 03. Studentský design 2023 - výstava do 25.4. vernisáž - slovo p.Lenka Patková, kurátorka výstavy 17.00 hod.

do 25. 04. Studentský design 2023 výstava výtvarných škol, otevřena po-ne 10-16 hod. 10-16 hod.

27. 03. Jihočeská Šumava, kde Vltava protéká ve stínu hor přednáška Libora Drahoňovského KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS

28. 03. Nebojte se chytrých telefonů - seminář pro seniory, od 13 hod. Jak na chytrý telefon a teblet knihovna ŽB 9.00 hod. knihovna ŽB

28. 03. Jak budovat nejen rodičovskou autoritu přednáší Zdeněk Okleštěk, cena 80 Kč knihovna ŽB 17.00 hod. RC Andílek

28.–29. 03. Krajské kolo národní soutěže ZUŠ literárně-drama oborů dramatické výstupy žáků městské divadlo ŽB 12.30 hod. ZUŠ ŽB

31. 03. Folkový večer kapely LTK host: Duo Session of Venas and Jupiter restaurace U Zvonice, ŽB 19.00 hod. LTK
31. 03.-02. 04. Velikonoční jarmark na Bělišti prodej dekorací Běliště 10-17 hod. muzeum ŽB

do 09. 04. Volha byl náš přístav výstava o hospůdce Volha (foto, zprávy…) Běliště 9-12,13-16 Běliště
do 25. 04. Studentský design 2023  výstava studentů uměleckých škol z celé ČR SUPŠS ŽB 10-16 hod. SUPŠS
do 28. 5. Ty druhé - výstava Obrazy Zuzany Kadlecové a Denisy Smetanové do 28.5. Detesk galerie ŽB 18.00 hod. Detesk
01. 04. Velikonční trhy prodej velikonočního zboží náměstí 3. května ŽB 10-17 hod. IKS
01. 04. Brody v Brodě - výstava vítězné fotografie všech českých Brodů - fotosoutěž Půda-radnice, náměstí ŽB 9-16 hod. IKS
01. 04. Den otevřených dveří MŠ Na Vápence prohlídka školky, ukázky kronik, dílničky MŠ Na Vápence, ŽB 9.00 hod. MŠ Na Vápence
04. 04. Žákovské matiné malý škoní koncert pro začínající i pokročilé žáky knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
05. 04. Den otevřených dveří MŠ Koníček prohlídka školky MŠ Koníče, Průmyslová, ŽB 15.30 hod. MŠ Koníček
09. 04. Velikonoční neděle Sborový zpěv, vystoupení dětí, ispirativní slovo kostelík Na Poušti, ŽB 10.00 hod. Křesťani Turnov
09. 04. Velikonoční dílničky tvoření, batikování triček ad. klubovna KKM Hr. Kamenice 17.00 hod. KKM Hr.Kamenice
12. 04. Správná obuv pro děti s fyzioterapeutkou  a fi Bosé Jizerky RC Andílek, nad Č. poštou 10.00 hod. RC Andílek ŽB
13. 04. Jedinečný Český ráj filmový dokument a beseda s režisérem Z. Mrkáčkem KC Kino ŽB 18.00 hod. KC Kino ŽB
15. 04. Dětská disco s Jančou malování na obličej, vstupné: 50 Kč 17.00 hod.
15. 04. Hudební večer s Liborem Bažantem nějvětší světové i české hity 21.00 hod.
15. 04. Z Kozákovských strání - výstava fotografie P. Bičíkové a M. Trávníčka, do 13. 5. galerie Vl. Rady 9-16 hod. IKS ŽB
18. 04. Hrátky s pamětí - sociálně aktivizační služba pro seniory lektor Zdeněk Choura, pracovník soc. službách DPS ŽB 10.00 hod. DPS, MěÚ soc. odbor
18. 04. Děti, digitální závislost a my přednáší Zdeněk Okleštěk, cena 100 Kč knihovna ŽB 16.30 hod. RC Andílek
18. 04. Koncert učitelů ZUŠ tradiční akce, kdy své umění ukáží učitelé ZUŠ ŽB knihovna ŽB 18.30 hod. ZUŠ ŽB
19. 04. Hospodský kvíz 5 družstev (á 5 osob), 55 otázek, skvělé ceny Terasa Bar, ŽB 19.00 hod. Trávnice ŽB
20. 04. Výživa dětí a mládeže - přednáška přednáší Mgr. Iliopulu a RNDr. Suchánek zasadcí místnost "B" MěÚ ŽB 16.30 hod. FSA J. Boučkové
23. 04. Bookstart s knížkou do života téma - Nech brouka žít, p. Hřibová knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
25. 04. Instruktáž řezu ovocných stromů akce s odborným instruktorem a beseda osada Zálesí, ŽB (technické) 16.00 hod. Zahrádkáři, ŽB
26. 04. „Františkovo (papež) křesťanství, výzva nebo riziko“  Doc. PhDr. Mireia Ryšková, Dr. theol. aula SUPŠS 18.15 hod. ČKA-Český ráj
28. 04. Sourozenecké vztahy beseda s psycholožkou Mgr. Anetou Svobodovou RC Andílek, nad Č. poštou 10.00 hod. RC Andílek ŽB
29. 04. Rybářské závody na revíru Staré vody loví se na 1 prut, starotvné za 100 Kč Stará voda 7.00 hod. MO ČRS Žel. Brod

SUPŠS ŽB

Terasa Bar

SUPŠS

Terasa Bar, ŽB

DUBEN



29. 04. Disco s DJ Marco a DJ Michalem vstupné 50 Kč, skvělá akce Sportbar Na Rynku ŽB 20.00 hod. Sportbar Na Rynku ŽB
30. 04. Železnobrodské pálení čarodějnic DJ Kubesh a MC Petrajs, dílnička, vatra… hasičské hřiště ŽB 18.00 hod. IKS

do 13. 05. Z Kozákovských strání - výstava fotografie P. Bičíkové a M. Trávníčka, do 13. 5. galerie Vl. Rady 9-16 hod. IKS ŽB
do 13. 05. Brody v Brodě - výstava vítězné fotografie všech českých Brodů - fotosoutěž Půda-radnice, náměstí ŽB 9-16 hod. IKS
do 28. 05. Ty druhé - výstava Obrazy Zuzany Kadlecové a Denisy Smetanové do 28.5. Detesk galerie ŽB 18.00 hod. Detesk
01. 05. O skleněný míč - 46. ročník turnaje mládeže turnaj fotbalové starší přípravy - max. 16 týmů fotbalové hřiště ŽB 9.30 hod. FK ŽB
02. 05. Žákovské matiné malý škoní koncert pro začínající i pokročilé žáky knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
2., 16., 30. 05. Šipkový turnaj Giga Bank Tour sportovní akce Terasa Bar (ul. Masarykova) 18.00 hod. Terasa bar ŽB
03. 05. Květnové oslavy - Pietní akt, výstava, koncert, film 1. a 2. svět válka Železný Brod 10.00 hod. IKS ŽB
03. 05. Operní soirée s Jaroslavem Patočkou a manželi Lédlovými slavnostní koncert k výročí osvobození města divadlo ŽB 19.00 hod. ZUŠ ŽB
06. 05. Zahájení moto sezóny - Moto mše motorskářská akce, křest motorek kostel sv. Jakuba, ŽB 10.00 hod. Kumpáni Loužnice
07. 05. Bzovsko Těpeřský pohár - 10. ročník turnaj v hasičském sportu lesní hřiště Bzí 8.30 hod. SDH Těpeře a Bzí
08. 05. Dálkový pochod Ještěd – Kozákov start hotel Ještěd (7–9 hod.), cíl u nás (13–18 hod.) Liberec - Žel. Brod 7.00 hod. SVČ Mozaika ŽB
10. 05. Květinkový den - prodej kvítku měsíčku lékařského v letošním roce na léčbu plic a plicních onemocnění náměstí 3. května ŽB 9.00 hod. SZdP ŽB
10. 05. Mlsací (jedlá) animace ZUŠ Železný Brod 15 - 17.00 h. ZUŠ ŽB
11. 05. Jizerské hory - dokument beseda s režisérem Viktorem Kunou, 120 Kč kino Železný Brod 18.00 hod. KC Kino ŽB
13 05. Férová snídaně faitraidová káva a naše i vaše domácií potraviny farní zahrada sv. Jakub Větší 9.30 hod. RC Andílek ŽB
13. 05. Ukliďme svět, ukliďme Česko celorepubliková EKO akce Železný Brod a okolí Životní odbor MěÚ ŽB
13. 05. Zpátky v čase život v roce 1920, řemesla, trh, hudba, hry vše jako Běliště 11.00 hod. Trávnice, z.s.
13. 05. Oslavy 130 let SDH Hrubá Horka Okrsková soutěž a Haluškové country s Kapelníky Hr. Horka, hasičárna 14.30 hod. SDH Hrubá Horka
13. 05. Hudební večer s Liborem Bažantem nějvětší světové i české hity Terasa Bar (ul. Masarykova) 21.00 hod. Terasa bar ŽB
13.-14. 05. Závody ve vodním slalomu na Paraplíčku sportovní akce na řece Jizeře Paraplíčko camp 9-16 hod. Vodácký odd.
15.-31. 05. Zápis dětí do ZUŠ Železný Brod, Den otevřených dveří ukázkové hodiny, prohlídka školy, konzultace ZUŠ Železný Brod 14.30-16.30 ZUŠ ŽB
16. 05. Hrátky s pamětí - sociálně aktivizační služba pro seniory lektor Zdeněk Choura, pracovník soc. službách DPS ŽB 10.00 hod. DPS, MěÚ soc. odbor
19. 05. Malí, velcí vytvarníci - vernisáž výstavy tvorba žáků z výtvarných oborů ZUŠ, výstava do 24.6. galerie Vl. Rady 16.00 hod. ZUŠ ŽB
19. 05. Papež František ve stopách Komenského? přednáší Tomáš Halík KC Kino ŽB 19.00 hod. ČKA-Český ráj
19. 05. Aktivní město FSA J. Boučkové
19. 05. Broďanka a Táboranka - koncert k narozeninám oslava 70 let Helenky Hlubučkové fotbalové hřiště ŽB 17.00 hod. Broďanka ŽB
20. 05. Horním Pojizeřím Železnobrodskem soutěž historických vozidel - 16. ročník parkoviště Detesk, ŽB (Lidl) 9.00 hod. AMK ŽB
20. 05. 27. svatojánská pouť Na Poušti mše, divadlo, stánky, bohatý program 11.00 hod.
20. 05. 53. benefiční koncert Lédl Jazz Quintet 14.30 hod.
20. 05. Dětský den skákací hrad, hry a soutěže za hasičárnou na Jirkově 14.00 hod. SDH Jirkov
20. 05. Dětská disco s Jančou malování na obličej, vstupné: 50 Kč Terasa Bar (ul. Masarykova) 17.00 hod. Terasa bar ŽB
20. 05. BrodMarket a Orient show trhy, kresba, zábava, občerstvení, tanec areál ŽBS - Kolory 10.00 hod. RC Andílek ŽB
20. 05. Adéla ještě nevečeřela premiéra hry DS Tyl Železný Brod divadlo ŽB 19.00 hod. DS Tyl ŽB
21. 05. Mozaiková stezka okolo Kokrháče, cíl v SVČ Mozaika, opékání buřtů SVČ Mozaika - Kokrháč 8.30-10 hod. SVČ Mozaika ŽB
23. 05. Závěrečný koncert ZUŠ vystoupení žáků hudebního oboru divadlo ŽB 18.00 hod. ZUŠ ŽB
24. 05. Hospodský kvíz 55 otázek, skvělé ceny Terasa Bar (ul. Masarykova) 19.00 hod. Trávnice ŽB
26. 05. Ferda Mravenec pohádka Docela Velkého divadla z Litvínova divadlo ŽB 10.00 hod. IKS ŽB
27. 05. Pohádková cesta Kamenickým lesem procházka s pohádkovými bytostmi hřiště Horská Kamenice 14-16 hod. KKM hr. Kamenice
29. 05. Závěrečné vystoupení LDO a TO ZUŠ tančí a hrají žáci ZUŠ Železný Brod divadlo ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB

KVĚTEN

ČKA-Český rájkostelík Na Poušti



do 24. 06. Malí, velcí výtvarníci tvorba žáků z výtvarných oborů ZUŠ galerie Vl. Rady 9-16 hod. ZUŠ ŽB
01. 06. Bookstart - s knížkou do života téma knížky Hany Doskočilové: Pět přání knihovna ŽB 10.00 hod. knihovna
01. 06. Běh Panskou zahradou běh v několika kategoriích, registrace mob.:602 204 658 Panská zahrada ŽB (Panda) 15.15 hod. FSA J. Boučkové
02. 06. Noc kostelů koncert, prohlídka prostor a mše kostel sv. Jakuba Většího ŽB 16.00 hod. kostel ŽB
02. 06. Zahradní slavnost výtvarná soutěž, pohádka DS Rolnička, piknik na dece farní zahra. kostel sv. Jakub 14.00 hod. RC Andílek ŽB
do 02. 06. Lidová architektura ve foto Petra Matouška fotografie
03. 06.-31.08. Jana Kasalová st. - Grafika, exlibris výstava výtvarných děl
03. 06. Staromilská pouť do Bzí trhy, program, zábava Bzí u kostela od 11 hod. BZOS
03. 06. Dětský den - prezentace organizací ŽB akce pro děti a otevření nové tribuny 11.00 hod.
03. 06. Fotbalový turnaj AC Sparta stará garda autogramiáda reprezentantů 16.30 hod.
07. 06. Dvořákův festival - koncert koncert na varhany p. Bárty a slovo p. Přeučila kostel sv. Jakuba Většího 19.00 hod. ZUŠ ŽB
08. 06. Oldřich Plíva – souvislosti, vernisáž díla sklářského výtvarníka, do 24.9. Detesk galerie 18.00 hod. Detesk
09. - 11. 06. Železnobrodský jarmark městská slavnost Železný Brod 10.00 hod. Město Žel. Brod
10. 06. Kultikino slavnost s hudbou a dobrým jídlem KC Kino ŽB 14.00 hod. C. Vacek
13. 06. Závěrečný koncert ZUŠ představí se sbory a soubory ZUŠ ŽB divadlo ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
16. 06. Mozaikyáda - odpoledne plné her a soutěží představení kroužků a činnosti střediska zaharada SVČ Mozaika ŽB 15.00 hod. SVČ Mozaika
17. 06. Pouť Horská Kamenice slavnost s rockovou skupinou O-Way Bozkov Horská Kamenice 16.00 hod. SDH Hr. Kamenice
18.06. Pohádková cesta za broučkem a beruškou procházka po stopách broučků ŽB, start ul. Betlémská-skaut 9-12 hod. RC Andílek ŽB
18. 06. Trávnický futrál festiválek ŽB, Trávníky 14.00 hod. Jan Mašek
19. 06. Kotlíkové dotace - seminář informační akce  o podmínkách čepání dotace MěÚ B zasedcí místnost 15.00 hod. LB Kraj
20. 06. Hrátky s pamětí - sociálně aktivizační služba pro seniory lektor Zdeněk Choura, pracovník soc. službách DPS ŽB 10.00 hod. DPS, MěÚ soc. odbor
21. 06. Kapesní povídky - divadelní představení na motivy K. Čapka v podání divadla D21 Praha divadlo ŽB 11.00 hod. IKS
21. 06. Hospodský kvíz 55 otázek, skvělé ceny Terasa Bar (ul. Masarykova) 19.00 hod. Trávnice ŽB
22. 06. Malí, velcí výtvarníci aukce vystavených děl galerie Vl. Rady 16.00 hod. ZUŠ ŽB
22. 06. Všechno dobře dopadne - dokument o včelách dokementární film za účasti režiséra M. Janka KC Kino ŽB 18.00 hod. KC Kino ŽB
24. 06. Ironboy a Irongirl - změna termínu na 2.9.2023 trojboj - běh, plavání, koloběžky koupaliště ŽB 10.00 hod. FSA J. Boučkové
24. 06. Fotbalový turnaj o 9. pelechovský pohár přihlášky na mob.: 605 058 448 ZŠ Pelechovská, hřiště 8.30 hod. Hloušek
24. 06. Dětské odpoledne hry pro děti 14.00 hod.
24. 06. Vítání léta s Kapelníky zábava a občerstvení pro dospělé 19.00 hod.
24. 06. Dětská disco s Jančou malování na obličej, vstupné: 50 Kč Terasa Bar (ul. Masarykova) 17.00 hod. Terasa bar ŽB
24. 06. Koncert In Touch comeback brodské kapely KC Kino - zahrada 19.00 hod. J. Mašek
27.-30. 06. Legiovlak - výstava unikátní expozice replik legio vlaku nádraží ŽB 8-18, S-N9-19 legiovlak.cz
30. 06. Sklo a Design - vernisáž výstavy studenské práce, výstava do 31.8., út-ne10-16 hod. SUPŠ sklářská ŽB 10.00 hod. SUPŠS ŽB
30. 06. Hudební večer s Liborem Bažantem nějvětší světové i české hity Terasa Bar (ul. Masarykova) 21.00 hod. Terasa bar ŽB

01. 07.-27. 08. Kraj víl a vládců hor - výstava  s hrou - Poklad v truhle galerie Vl. Rady ŽB 9-17 hod. IKS Ž. Brod
do 31. 08. Jana Kasalová st. - Grafika, exlibris výstava výtvarných děl Běliště 9-12,13-17 muzeum ŽB
do 31. 08. Sklo a Design - výstava studenské práce, výstava otevřena út-ne10-16 hod. SUPŠ sklářská ŽB 10-16 hod. SUPŠS ŽB
do 24. 09. Oldřich Plíva – souvislosti, vernisáž díla sklářského výtvarníka, do 24.9. Detesk galerie 9-17 hod. Detesk
01. 07. Petanque - turnaj dvojic Železný Brod startovné 250 Kč/družstvo, max. 20 týmů Tenisové kurty ŽB 9.00 hod. mob.: 604 642 151
02 07. Husův den na Kalichu u Besedic         + 9.30 hod. v ŽB mše, přednáška Pravda vás osvobodí (p. Hrudka) kaple ČCE na Brodci 15.00 hod. ČCE ŽB
15. 07. Maratón a půlmaratón Těpeře 2023 - 11. roč. cyklo závody Těpeře 9.00 hod. T.J. Sokol Těpeře
18. 07. Hrátky s pamětí - sociálně aktivizační služba pro seniory lektor Zdeněk Choura, pracovník soc. službách DPS ŽB 10.00 hod. DPS, MěÚ soc. odbor
20. 07. Letní kino film Přání k narozeninám Bzí, hřiště u sokolovny 21.30 hod. IKS

Běliště 9-12,13-16 muzeum ŽB

FK ŽB, T. Hartl

ČERVEN

fotbalové hřiště ŽB

hřiště, sokolovna Hr. Horka TJ Sokol Hr. Horka

ČERVENEC



22. 07. Jirkovská pouť Kapelníci, Prorock hřiště za hasičárnou, Jirkov 14.00 hod. SDH Jirkov
22.-23. 07. Dny lidové architektury na Bělišti, celorepublik. akce  koment. prohlídky, divadlo, výstavy a další 9-17 hod.
22. 07. Láska od Mohelky divadlo v podání H.A.D. Hodkovice n. Mohelkou 14.00 hod.
23. 07. Dětství a hrátky století zpátky poučný program Paedr. Lenky Hřibové 9-14 hod. Semínko země Semily

29. 07. Neckyáda 10-14 dětský program v režii RC Andílek náplavka u stavidel, ŽB 14.00 hod. Pirátská str.
30. 07. Svatojakubská poutní mše - Svatojakupbská pouť slouží generální vikář Lit. Diecéze p. Martin Davídek kostel sv. Jakuba, ŽB 11.00 hod. fara ŽB

celoročně Po stopách skřítka Střípka prázdninový program pro rodiny s dětmi sklářské firmy IKS, skl. firmy
do 27. 08. Kraj víl a vládců hor - výstava  s hrou - Poklad v truhle galerie Vl. Rady ŽB 9-17 hod. IKS Ž. Brod
do 31. 08. Jana Kasalová st. - Grafika, exlibris výstava výtvarných děl Běliště 9-12,13-17 muzeum ŽB
04. 08. Letní kino film Děti Nagana Jirkov 21.00 hod. IKS
05. 08. Tradiční posezení u moštárny živá hudba, zábava a hry pro děti Jirkov, moštárna 14.00 hod. Zahrádkáři Jirkov
05. 08. Speed badmintonový turnaj sportovní akce hřiště Horská Kamenice KKM Hr. Kamenice
22. 08. Hrátky s pamětí - sociálně aktivizační služba pro seniory lektor Zdeněk Choura, pracovník soc. službách DPS ŽB 10.00 hod. DPS, MěÚ soc. odbor
17. 08. Letní hudební zábava Broďanka, dechovka Nová Paka, O-Way Bozkov hasičské hřiště ŽB 15.00 hod. IKS
19. 08. Jirkovská proudnice soutěž v požárním útoku - 16. ročník hasičské hřiště Jirkov 10.00 hod. SDH Jirkov
19. 08. Zahradní slavnost téma Staré pověsti české sokolovna ve Bzí 14.00 hod. T. J. Sokol Bzí
26. 08. Matěj Ptaszek & Bužma koncert, vstupné 150 Kč sokolovna ve Bzí 20.00 hod. T. J. Sokol Bzí
26. 08. Loučení s létem - 19. ročník Kapelníci, Prorock hřiště Horská Kamenice 14.00 hod. SDH Hr. Kamenice

do 31.12. Kořeny a kultura - výstava 25 let od otevření expozice Běliště Běliště 9-16 hod. muzeum ŽB
do 24. 09. Oldřich Plíva – souvislosti, vernisáž koment. prohlídka s kurátorem so 16. 9. v 14 hod. Detesk galerie 9-17 hod. Detesk
01. 09. Schránky skleněné paměti - výstava do 7. 10. 2023 koment.prohlídka 17. 9. v 11 hod. s PhDr. J. Lněničkovou galerie Vl. Rady 9-16 hod. muzeum ŽB
02. 09. MČR JSDHO ve vyprošťování osob při dopravní nehodě obhájení 1. místa naší výjezdové jednotky SDH ŽB Liberec, sport park 8.30 hod. SDH ŽB, LB kraj
02. 09. Soutěžní Aerobic Master Class soutěž v areobiku 8.00 hod.
02. 09. Ironboy a Irongirl - 2. ročník trojboj - běh, plavání, koloběžky 13.30 hod.
02. 09. Dětská olympiáda soutěže a hry v různých kategoriích sokolovna Bzí, hřiště 15.00 hod. T. J. Sokol Bzí
02. 09. Sousedské posezení občerstvení, zábava sokolovna hrubá Horka 14.00 hod. ČČK Hr. Horka
02. 09. Gulášování přijď ochutnant guláš a rozhodni,čí je ten nej... tenisové kurty 14.30 hod. Trávnice z.s.
04.-06. 09. Letní sklářská dílna - 12. ročník LSD 2023 Mezinárodní sklářské sympozium SUPŠS ŽB

Jeanne-Sophie Aas, Jan Exnar tvorba ve sklářské huti 8-13 hod.
Jan Exnar, Jeanne-Sophie Aas, Martin Grosman přednášky v aule sklářské školy 17-20 hod.
Kari Mølstad , IRDS – Ingrid Račková & David Suchopárek tvorba ve sklářské huti 8-13 hod.
Kari Mølstad , IRDS – Ingrid Račková & David Suchopárek přednášky v aule sklářské školy 17-19 hod.
Milan Krajíček, Soňa Třeštíková tvorba ve sklářské huti 8-13 hod.
Milan Krajíček, Soňa Třeštíková přednášky v aule sklářské školy 17-19 hod.

16. 09. Venisáž výsledků LSD 2023 za účasti tvůrců výtvarných děl muzeum skl. expozice 15.00 hod.
08.-09. 09. Historic Jizera jízda v pravidelnosti veteránů sokolovna ŽB AMK ŽB
08. 09. Zahrada Čech - zájezd Litoměřice cena 350 Kč/senior, 380 Kč/dospělí nám. 3. května ŽB 7.00 hod. IKS 
09. 09. Benefiční koncet pro vznik Rest. Art Centra účinkuje smyčcové duo Yellow Masarykova 515, ŽB 18.00 hod. Rest. art. Centrum ŽB
09. 09. Hudební večer s Liborem Bažantem rockové a popové hity Terasa Bar ŽB 21.00 hod. Terasa Bar ŽB
11. 09. Moudrost traumatu - dokument a beseda s J. Rudzinským učení a terapeutický přístup Dr. Gabora Maté v Česku KC Kino ŽB 18.00 hod. Rudzinsky Jan

Muzeum ŽB, SUPŠSSUPŠS ŽB

koupaliště ŽB FSA J. Boučkové

ZÁŘÍ

SRPEN

04. 09.

Muzeum ŽB
Běliště

05. 09.

06. 09.



13. 09. Trénování paměti s Jiřinou Ziklovou knihovna ŽB 13.45 hod. knihovna
14. 09. Zájezd Lány a Krakovec přihlášky u p. Choury, 773 279 481 DPS ŽB 8.00 hod. DPS ŽB
15. 09. Noční nohejbalový turnaj trojic přihlášky na mob.: 774 433 677 hšiště Bzí 17.30 hod. TJ Sokol Bzí
15. 09. Spolu v pohybu - sportovní odpol. se štafetami sportovní zábava s přespáním v sokolovně hřiště Těpěře 16.00 hod. T.J. Sokol Těpeře
16.-17. 09. Skleněné městečko - 17. ročník sklářský festival Železný Brod 10.00 hod. Město ŽB
16. 09. After Party po Skleněném městečku DJ Kubesh a Petrajs MC Terasa Bar ŽB 19.00 hod. Petráček Aleš
16.-17. 09. Dny EHD na téma Život v památkách muzea, galerie a další objekty budou volně přístupné Železný Brod SHS ČMS, Město ŽB
19. 09. Hrátky s pamětí - sociálně aktivizační služba pro seniory lektor Zdeněk Choura, pracovník soc. službách DPS ŽB 10.00 hod. DPS, MěÚ soc. odbor
20. 09. Hospodský kvíz 55 otázek, skvělé ceny Terasa Bar (ul. Masarykova) 19.00 hod. Trávnice ŽB
23. 09. Podzimní jablíčková slavnost vše o jablkách Běliště 14.00 hod. RC Andílek ŽB
25. 09. Dokud nás smrt nerozdělí show Travesti skupiny Techtel Mechtle Praha divadlo Železný Brod 19.00 hod. IKS 
26. 09. Seniorské hry - 3. ročník sportovní disciplíny pro 65+ fotbalové hřiště ŽB 10.00 hod. TJ Sokol ŽB

celoročně Po stopách skřítka Střípka prázdninový program pro rodiny s dětmi sklářské firmy IKS, skl. firmy
do 07. 10. Schránky skleněné paměti - výstava do 7. 10. 2023 Historická skla ze sbírek Městského muzea v Žel. Brodě galerie Vl. Rady 9-16 hod. muzeum ŽB
02.-08. 10. Týden knihoven - otevřeno i v pondělí odpuštění poplatků, zápis nových čtenářů, akce
02. 10. Bookstart s knížkou do života Den zvířat s Lenkou Hřibovou 10.00 hod.
02. 10. Když knihy tančí scénické tance Lenky Hlubučkové s knihami 13,14,15 hod.
04. 10. Nejen o hradě Rotštejně přednáška Hany Talli Hlubučkové, dlouholeté kastelánky 17.00 hod.
06. 10. Univerzita 3. věku - téma Cestování zahajovací hodiny semináře, vstup volný 9.00 hod.
06. 10. Koncert LTK folkový večer Masarykova 515, ŽB 19.00 hod. Rest. art. Centrum ŽB
07. 10. Drakiáda letájící draci a Kapelníci Kostelíček Na Poušti 14.00 hod. SVČ Mozaika
07. 10. Adéla ještě nevečeřela repríza hry DS Tyl Železný Brod divadlo ŽB 19.00 hod. DS Tyl ŽB
08. 10. Trefa do černého setkání rodičů a přátel FSA J. Boučkové 17.30 hod. FSA J. Boučkové
08. 10. Památný den sokolstva - pouštění lodiček sraz na nábřeží u mostu Jizera Železný Brod 18.00 hod. TJ Sokol ŽB
09. 10. Svatý Martin aneb jak se odstěhovat do Karibiku přednáška T. Šapovolova s ochutnávkou rumů KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
10. 10. Žákovské matiné malý škoní koncert pro začínající i pokročilé žáky knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
11. 10. Trénování paměti s Jiřinou Ziklovou knihovna ŽB 13.45 hod. knihovna
13. 10. L. Oliva Sklo - výstava k 90. výročí narození úvodní slovo p. Hlaveš - vernisáž 12. 10. v 18 hod. galerie Detesk 9-17 hod. Detesk, Oliva
14.10.-6.1.2024 Detailem MgA. Adéle Kodoňová výstava objektů a šperků ze skleněných perlí galerie Vl. Rady 9-16 hod. p. Kodoňová
14. 10. Den otevřených dveří na SUPŠ sklářské prohlídka učeben, druhé kolo 7.2.2024 SUPŠS ŽB 8-16 hod. SUPŠS
14. 10. Magistri Hradec Králové flétnový koncert k 15 výročí společného hraní kaple ČCE na Brodci, ŽB 17.00 hod. ČCE ŽB
17. 10. Hrátky s pamětí - sociálně aktivizační služba pro seniory lektor Zdeněk Choura, pracovník soc. službách DPS ŽB 10.00 hod. DPS, MěÚ soc. odbor
18. 10. Hospodský kvíz 55 otázek, skvělé ceny Terasa Bar (ul. Masarykova) 19.00 hod. Trávnice ŽB
19. 10. Benefiční koncert s M. Tomešovou a My Gospelem podpora nadace Úsměv nejen pro Kryštofa městské divadlo ŽB 17.30 hod. RC Andílek
21.-22. 10. Podzimní SWAP přines - odnes - vyměň vše, co máš ve skříni Vaněčkova 378, ŽB Ze skříně do skříně
21. 10. Badminton Bzí Cup "O největšího melouna" badmintonový turnaj smíšených párů sokolovna Bzí 13.00 hod. T. J. Sokol Bzí
21. 10. Hudební večer s Liborem Bažantem rockové a popové hity Terasa Bar ŽB 21.00 hod. Terasa Bar ŽB

knihovna ŽB

knihovna ŽB

ŘÍJEN



22. 10. 54. koncert na Kostelíčku Na Poušti Kvarteto Českého ráje
22. 10. Cyril Jakubička: Všechno je a bude jinak výstava obrazů

23. 10. Mexiko, Guatemala přednáška Pavly Bičíkové KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS

23. 10. Porozumnění jinakosti zvané  - Autismus přednáška Jaromíry Staňková, seminář aula SUPŠS ŽB 16.00 hod. RC Andílek ŽB

23.-25. 10. Týden informačních center - přijďte v zelené! provádeění po radnici, quest, workshop TIC Železný Brod 9-16 hod. IKS

25. 10. EU a my přednáška Doc.JUDr. Pavla Svobody, Ph.D., D.E.A. aula SUPŠS ŽB 18.15 hod. ČKA-Český ráj
28. 10. Pietní akt u pomníku TGM při příležitosti oslav výročí ČSR pomník TGM, ŽB 10.00 hod. IKS

28. 10. Den IZS ukázka techniky, křest nového vozu hasičské hřiště ŽB 13.00 hod. SDH ŽB

28. 10. Halloween party strašidelný program Mouchy sokolovna ŽB 15.00 hod. RC Andílek

30. 10. Nejstarší řemeslo Zawadská, Dolinová, Švadová a… VIP art Company Praha divadlo ŽB 19.00 hod. IKS, VIP Art Company

do 6.1.2024 Detailem MgA. Adéle Kodoňová výstava objektů a šperků ze skleněných perlí galerie Vl. Rady 9-16 hod. p. Kodoňová
do 31.12. Kořeny a kultura - výstava 25 let od otevření expozice Běliště Běliště 9-16 hod. muzeum ŽB
do 03. 12. L. Oliva Sklo - výstava k 90. výročí narození úvodní slovo p. Hlaveš - vernisáž 12. 10. v 18 hod. galerie Detesk 9-17 hod. Detesk, Oliva
01. 11. Jak na chytrý telefon a tablet školení pro seniory knihovna ŽB 14-17 hod. Moudrá sovička
04. 11. Železný Brod Naslouchá workshop o naslouchání s L. Kmochovou a M. Solfronkovu RC Andílek ŽB 14-17 hod. L. Kmochová, Česko Naslouchá

04. 11. Disco s DJ Hořením a DJ Mastníkem hudba 80.-90. let sokolovna Těpeře 20.00 hod. TJ Sokol Těpeře
05. 11. Bookstart s knížkou do života, téma "sv. Martin" Projekt s Lenkou Hřibovou pro nejmenší knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
07. 11. Žákovské matiné malý škoní koncert pro začínající i pokročilé žáky knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
08. 11. Všechny báječné věci - Daniel Krejčík divadlo pro báječné lidi o báječných věcech městské divadlo ŽB 19.00 hod. IKS

08. 11. Trénování paměti s Jiřinou Ziklovou knihovna ŽB 13.45 hod. knihovna

10. 11. Sbírka šatstva pro humanitární účely prosíme pouze o čisté a neponičené oblečení Poříčí 350, Internát ŽB 14-18 hod. ČČK Železný Brod

10. 11. Kozákovské dolování  - mýty a skutečnost přednáška Ladislava Šourka knihovna ŽB 17.00 hod. L. Šourek

11. 11. Svatomartinské posvícení dobré jídlo a pití s programem SVČ Mozaika ŽB 11.00 hod. SVČ Mozaika

11. 11. Svatomartinská stezka lampionková stezka, příjezd sv. Martina na koni kostelík Na Poušti ŽB 14.00 hod. RC Andílek

Bzovský divadelní podzim představení pro děti i dospělé

Dívčí válka                                                      (vstup 100 Kč) představení KaDS Jizeran Rakousy 19.30 hod.

Drak Kruťák                                         (vstup dobrovolný) loutkové pohádka s písničkami v podání LS Prokůpek 11.00 hod.
11. 11. Turnaj amatérů ve stolním tenise přihlášky hráčů na mob.: 721 797 384 sokolovna Těpeře 14.00 hod. T. J. Sokol Těpeře

11. 11. Disco DJ Better hip hop, a další tanenční rytmy Terasa Bar ŽB Terasa Bar ŽB
13. 11. Fuerteventura - ostrov divokých pláží přednáška Pavla Chluma KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
18. 11. Primární prevence ve vzdělávání seminář pro rodiče a učitele SVČ Mozaika ŽB SVČ Mozaika
18. 11. Fondo cup 2023 tradiční turnaj můžu spojený s vepřovými hody fotbalové hřiště ŽB 9.30 hod. FK ŽB
19. 11. Slavnostní pověření kazatele do služby - Instalace Mgr. Jan Hrudka ČCE na brodci v ŽB 14.00 hod. ČCE Jednota Bratrská

14.30 hod.

LISTOPAD

ČKA-Český rájkostelík Na Poušti ŽB

sokolovna Bzí T. J. Sokol Bzí11. 11.



19. 11. Sport aerobic Master class SAMC klubový závod sportovní centrum ŽB FSA J. Boučkové
21. 11. Hrátky s pamětí - sociálně aktivizační služba pro seniory lektor Zdeněk Choura, pracovník soc. službách DPS ŽB 10.00 hod. DPS, MěÚ soc. odbor
22. 11. Hospodský kvíz 55 otázek, skvělé ceny Terasa Bar (ul. Masarykova) 19.00 hod. Trávnice ŽB
23. 11. Jak vést děti k opravdovým hodnotám lektor Bc. Pavel Kalpakcise KC Kino ŽB 18.00 hod. ZŠ Pelechovská ŽB
24.-25. 11. Rozsvícení vánočního stromu a dílničky přiďte si vytvořit věnec, u stromu opéct buřty Hr. Kamenice, náves 17.00 hod. KKM Horská Kamenice
25. 11. Tradiční bzovské vánoční trhy dekorace, drobné dárky… zabijačková kuchyně sokolovna Bzí 10.00 hod. T. J. Sokol Bzí
25. 11. Memoriál Bedřicha Chmelíka fotbalový memoriál starých gard, vepřové hody fotbalové hřiště ŽB 9.30 hod. FK ŽB
25. 11. Hudební večer s Liborem Bažantem rockové a popové hity Terasa Bar ŽB 21.00 hod. Terasa Bar ŽB
27. 11. Bonaire - ostrov potápění, soli a otroků přednáška Michala Černého KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
30. 11.-03. 
12.

Vánoční trhy na Bělišti prodej vánočního zboží Běliště, národpisná expo. 9-17 hod. Muzeum ŽB

do 6.1.2024 Detailem MgA. Adéla Kodoňová výstava objektů a šperků ze skleněných perlí Městská galerie Vl. Rady 9-16 hod. p. Kodoňová
do 31.12. Kořeny a kultura - výstava 25 let od otevření expozice Běliště Běliště 9-16 hod. muzeum ŽB
 do 03. 12. Vánoční trhy na Bělišti prodej vánočního zboží Běliště, národpisná expo. 9-17 hod. Muzeum ŽB
do 03. 12. L. Oliva Sklo - výstava k 90. výročí narození úvodní slovo p. Hlaveš - vernisáž 12. 10. v 18 hod. galerie Detesk 9-17 hod. Detesk, Oliva
02.-03. 12. Blíží se Vánoce… prodej dárků a vánočních dekorací obchod Vaněčkova 378, ŽB s10-17, n10-14 Ze skříně do skříně
02. 12. Duchovní obnova s R. D. Mgr. Štěpánem Smolem fara kostel sv. Jakuba ŽB 9-14.30 hod. ČKA-Český ráj
02. 12. Vánoční trhy a rozsvícení stromu (16:30) prodej vánočního zboží náměstí 3. května ŽB 10-16 hod. IKS
02. 12. Perlová dílnička s Adélou Kodoňovou Dílnička vhodná pro děti školního věku Městská galerie Vl. Rady 10-14 hod. IKS
02. 12. Komentovaná prohlídka výstavy DETAILEM Prohlídka výstavy s autorkou Adélou Kodoňovou Městská galerie Vl. Rady 15.00 hod. IKS
02. 12. Dětská Mikulášská besídka hry a soutěže sokolovna Těpeře TJ Sokol Těpeře
03. 12. Mikulášské odpoledne cena vč. balíčku 200 Kč, rezervace na 774 608 874 sokolovna ŽB 15.00 HOD. RC Andílek ŽB
03. 12. Adventní koncert kapely Obro(c)k vánoční a folkové melodie, spirituály kostel sv. Jakuba Většího 17.00 hod. p. Strouhalová
03. 12. Adventní koncert Yellow a Karolíny Moravcové vánoční melodie na violoncello a cemballo Šroubárna ŽB, ul. Štefánikova 18.00 hod. ZUŠ ŽB
05. 12. Žákovské matiné malý škoní koncert pro začínající i pokročilé žáky knihovna ŽB 17.00 hod. knihovna ŽB
06. 12. Trénování paměti s Jiřinou Ziklovou knihovna ŽB 13.45 hod. knihovna
06. 12. H. Pawlowská: Manuál zralé ženy talk show Haliny Pawlowské divadlo ŽB 19.00 hod. Umělecká ag. Grepl
09. 12. Adventní koncert ve Bzí účinkuje kapela PROVAZ kostel Nejsvětější Trojice Bzí 14.00 hod. BZOS 
10. 12. Adventní koncert Organo E Voce varhanní koncert B. Lédl, L. Vele (bas) a E. Lédlová (soprán) kostel sv. Jakuba Většího 16.00 hod. ZUŠ ŽB
11. 12. Vánoční vystoupení tanečního oboru ZUŠ ŽB ladné pohyby žáků na prknech, co znamenají svět divadlo ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
11. 12. Zanzibar a tanzánské safari přednáška Pavla Chluma a Petra Kvardy KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
13. 12. Strakaté bajky veselá hra v podání divadla Láryfáry Praha divadlo ŽB 8.15 a 10 hod. IKS
14. 12. Železný Brod v běhu času do roku 1948 křest knihy p. Buriánka a p. Tarandy, výstava 18.00 hod.
od 15. 12. Železný Brod v běhu času do roku 1948 výstava materiálů a foto k dané publikaci 9-17 hod.
16. 12. Dárek na poslední chvíli nákup od řemeslných výrobců KC Kino ŽB 9-12 hod. ČKA-Český ráj
17. 12. Adventní koncert My Gospel vánoční melodie v podání ŽB sboru ČCE na Brodci ŽB, Komenského 17.00 hod. My Gospel, ČCE ŽB
17. 12. Adventní koncert Železnobrodské děti sbory Cvrčci, Hvězdičky a Řetízek, soubory Vivace kostel sv. Jakuba Většího 17.00 hod. ZUŠ ŽB
18. 12. Předvánoční zastavení vystoupení dětí ze školky divadlo ŽB 16.00 hod. MŠ Koníček ŽB
19. 12. Vánoční koncert žáků ZUŠ ŽB vánoční melodie divadlo ŽB 18.00 hod. ZUŠ ŽB
zrušeno Šťastný vyvolený - zrušeno! komedie Verze Praha divadlo ŽB Divadlo Verze PHA
21. 12. Vánoční posezení dříve narozených program bude upřesněn restaurace Sport, ŽB 15.00 hod. soc. odbor MěÚ ŽB
22. 12. Živý betlém - čtení vánoční hry čtení vánoční hry kaple ČCE na Brodci 18.00 hod. ČCE Jednota bratrská

Detesk - muzeum Detesk, Buriánek

PROSINEC



25. 12. Vánoční setkání Příběh známí i neznámí kostelík Na Poušti, ŽB 10.00 hod. Křesťanské spol. TU
26. 12. Koledování Na Poušti zpěv nejen českých koled, občerstvení kostelík Na Poušti, ŽB 14.00 hod. ČKA-Český ráj
28. 12. VÁNOČNÍ UNPLUGGED vol. 8 hrají: BezBeatu, WE2 a Tcheichan KC Kino Železný Brod 19.00 hod. T.Strouhal WE2
31. 12. Silvestr naruby silvestrovské veselí pro nejmenší RC Andílek 15.00 hod. Rc Andílek ŽB


